

TAMPA. 1980. aastate lõpus ja 1990. aastate alguses anus väike osa Nõukogude Liidust vabadust.

Nad võtsid üksteisel käest kinni ja laulsid.

Seda nimetati laulvaks revolutsiooniks, ja see toimis.

„See oli nagu üldrahvalik Woodstock,” ütles Eesti president Toomas Ilves, „aga samal ajal patriootiline Woodstock.”

President Ilves räägib uhkusega, et peagi leidsid nad end järgmise revolutsiooni esirinnas: selles riigis kasutatakse Internetti viisil, mil ka ülejäänud maailm ükskord seda kasutama hakkab.

„Kui soovite tulevikku vaadata, siis on Eestis üsna palju näha,” rääkis president Ilves FOX 13-le.

Tegemist on ainsa riigiga, kus kõik valitsustoimingud tehakse Internetis. Eesti on osav Internetti kasutama.

Nüüdseks suletud MP3-failide ühiskasutuse saidi Kazaa ja seejärel Skype'i autoriks on rühm eestlasi.

„Tegemist on riigiga, kus tunnustatakse loomingulisust ja inimesed käivad välja häid ideid. Meil on võimalik Interneti teel valimistel hääletada. Võite võtta mobiiltelefoni ja minna sellega kokakoola automaadi juurde, suunata telefoni automaadile ja maksta joogi eest koos telefoniarvega,” ütles president Ilves.

Ta esineb South Florida ülikoolis, rääkides Eesti edust, universaalsest tulumaksust ja muudest vastuolulistest asjadest.

Monika Orumaa tuli spetsiaalselt president Ilvese esinemist kuulama. Koos temaga on ta kasuisa, kes põgenes kommunismi eest USAsse.

„Loodan, et täna saavad inimesed Eesti kohta rohkem teada. Ja Eesti edumeelsuse kohta,” ütleb Orumaa. „Kui nad ei oleks 50 aastat okupeeritud olnud, oleksid nad palju kaugemale arenenud.”

South Florida ülikool on president Ilvese viimane peatus.

Möödunud nädala lõpus kohtus ta asepresident Cheney ja välisminister Rice'iga, et arutada ülestõusu Gruusias ja Ukrainas.

„Me ei soovi, et sõnavabadust ja pressivabadust austavat liberaalset demokraatiat türanniseeritaks,” ütles ta.

Ta väljendab lootust, et Eesti lugu on teistele innustuseks. „Kui viite head ideed ellu ja riskite, võite korda saata tõeliselt fantastilisi asju.”

President Ilves elas pikka aega New Jerseys. Ta käis koolis Columbias ja sai magistrikraadi Pennsylvania ülikoolist.

Ta töötas lühikest aega Raadio Vaba Euroopa ajakirjanikuna ja alustas seejärel poliitikukarjääri.

Link originaalartiklile www.myfoxtampabay.com veebilehel